EDITAL COMPLEMENTAR 003

REFERENTE AO EDITAL 010/2025 CONSEPE

RETIFICAÇÃO RESULTADO FINAL DOS APROVADOS E CONVOCAÇÃO PARA

MATRÍCULA DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM INOVAÇÃO E

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA EDUCAÇÃO

A Diretoria Acadêmica da UNIFACC-UNIÃO DAS FACULDADES CATÓLICAS DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições, nos termos do Regimento Geral em vigor e da Lei nº 9.394

de 20 de dezembro de 1996, e demais legislações pertinentes aplicáveis, juntamente com o

SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71,

incisos I e II, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares

Estaduais nº 04/1990 e nº 50/1998, torna público o resultado final dos aprovados e convocação para

matrícula do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Inteligência Artificial aplicada à Educação

ofertado pela Faculdade Católica de Cuiabá, pertencente à União das Faculdades Católicas de Mato

Grosso

1. DOS OBJETIVOS

1.1. Retificar  o resultado final dos aprovados e convocação para matrícula dos docentes no curso

de Pós-Graduação Lato Sensu em Inteligência Artificial aplicada à Educação ofertado pela

Faculdade Católica de Cuiabá, pertencente à União das Faculdades Católicas de Mato Grosso

2. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

2.1 Em atenção ao item 6 do edital 010/2025 CONSEPE, a Faculdade Católica de Cuiabá,

pertencente à União das Faculdades Católica de Mato Grosso divulgará por ordem alfabética os

aprovados e cadastro reserva do processo seletivo simplificado para concessão de bolsas de estudo

PACTO EDUCATIVO SEDUC/MT E ADAC/UNIFACC.

DRE DIAMANTINO

CANDIDATO SITUAÇÃO

ALEXANDRE AMBRÓSIO APROVADO(A)

ANDREIA BATISTA DOS SANTOS

FERRARI

APROVADO(A)

EDSON GONÇALVES COSTA APROVADO(A)

EILA NERY DE MOURA APROVADO(A)

ELCI BAHIA BATISTA APROVADO(A)

ELVIA CRISTINA FERREIRA LOUREDO APROVADO(A)

ESTELITA SIMÕES RIBEIRO APROVADO(A)

FABIANO DA SILVA OLIVEIRA APROVADO(A)

FÁBIO ANTÔNIO MIRANDA APROVADO(A)

HELEN CRISTINA LADEIA APROVADO(A)

HUCLEMYKA GOMES TOSCANO APROVADO(A)

JOAO ANGELO NUNES SEGATTO APROVADO(A)

JOÃO CAVALCANTE REZENDE APROVADO(A)

LENA ADI AMARAL DOS SANTOS APROVADO(A)

MARCIO PEREIRA DA SILVA APROVADO(A)

MARIA QUITERIA SILVA DO CARMO APROVADO(A)

MARILUCE ASCARI APROVADO(A)

MARLETE GONÇALVES DE ASSIS APROVADO(A)

MARLY FERREIRA DE SOUZA APROVADO(A)

POLLYANA RODRIGUES DOS SANTOS APROVADO(A)

RICARDO FIGUEIREDO SANTOS APROVADO(A)

SILVANA LIMA FERREIRA APROVADO(A)

SIMONE LIMA FERREIRA APROVADO(A)

SOILA CANAM APROVADO(A)

SUELE APARECIDA CEOLIN

SCHWADE

APROVADO(A)

TELMA FERREIRA DE MELO APROVADO(A)

WALTER SANTOS NASCIMENTO APROVADO(A)

WARLEY LEMES GONÇALVES APROVADO(A)

DRE JUÍNA

CANDIDATO SITUAÇÃO
ALESSANDRA ASSIS DE OLIVEIRA

SOARES

APROVADO(A)

ALESSANDRA CRISTINA ALVES DE

OLIVEIRA

APROVADO(A)

ANA LOURDES JESUS PINHEIRO DOS

SANTOS

APROVADO(A)

DEBORA DA CRUZ LIMA APROVADO(A)
EDILSO BRATKOSKI APROVADO(A)
ELIANE CARLOS PEREIRA APROVADO(A)
ELIANE TEREZINHA KLEIN APROVADO(A)
ELIZETE CARLOS PEREIRA APROVADO(A)
FRANCISCO IRAN MARTINS APROVADO(A)
IVONE VIEIRA SOUSA APROVADO(A)
JAIR CARLOS LINK JUNIOR APROVADO(A)
JORGE SEVERINO JOSÉ APROVADO(A)
LIDIANI GOMES DE OLIVEIRA

DAMACENA

APROVADO(A)

MAIKE ZANIOLO ARVANI APROVADO(A)
MARINALVA GARCIA DOS SANTOS APROVADO(A)
MICHEL CORREA DA SILVA APROVADO(A)
SILVIO VIANA PEREIRA APROVADO(A)
SIRLEI APARECIDA MOREIRA

NERES ABATTI

APROVADO(A)

TAMARA OLIVEIRA MISSO APROVADO(A)
VALCILENE CARLOS PEREIRA APROVADO(A)
VIVIANE ASSUNÇÃO DA SILVA APROVADO(A)

WILMA GOMES DA SILVA SOUZA APROVADO(A)

DRE METROPOLITANA

CANDIDATO SITUAÇÃO
AGATTA LESSA COSTA

TENUTES SILVA

APROVADO(A)

ALICE MARQUES DA SILVA APROVADO(A)

ANA MARIA DE CAMPOS

POPOVICCE

APROVADO(A)

ANDERSON GIL MARTINS DE

CARVALHO

APROVADO(A)

ANDREIA RODRIGUES GERES APROVADO(A)

ANNE ISABELLE FERREIRA

DA SILVA

APROVADO(A)

ARILSON RODRIGUES

MIRANDA

APROVADO(A)

ARYANA RODRIGUES

POPPERL

APROVADO(A)

CAMILA WILNES DE FARIA APROVADO(A)

CINTHIA NASCIMENTO DO

CARMO SOUZA

APROVADO(A)

CLÁUDIA REGINA SOARES

MAGNANI

APROVADO(A)

CLEITON NOGUEIRA DA

SILVA

APROVADO(A)

CLEYTON PINHEIRO DA SILVA APROVADO(A)

DANIELA CARLA CANDIDO

FERREIRA

APROVADO(A)

DANIELLA FELIZARDO DA

SILVA

APROVADO(A)

DANIELLE CRISTINA TESSELE

DUTRA

APROVADO (A)

DOMINGA DOS SANTOS

SOBRINHA

APROVADO(A)

EDIANE SUBTIL DE OLIVEIRA

CACERES RODRIGUES

APROVADO(A)

EDILENE CANDIDA RIBEIRO APROVADO(A)

EDIVETE CECON APROVADO(A)

ELEDIR MARIA DA SILVA APROVADO(A)

ELIANE CRISTINA ALVES APROVADO(A)

ELIEL AZAMBUJA DE SOUZA APROVADO(A)

ELIETE ELOI LOPES APROVADO(A)

ELIETE JESUS PORTO APROVADO(A)

ENILZA ALBUQUERQUE DE

ARRUDA E SILVA

APROVADO(A)

EROTDES BENEDITA DE

SIQUEIRA XAVIER

APROVADO(A)

ESTER WALDINETE DA SILVA

LEITE

APROVADO(A)

EUDIANE LEITE DO CARMO APROVADO(A)

FABIANA DE SÁ COUTINHO

BARBOSA

APROVADO(A)

FÁBIO FRANÇA DA SILVA APROVADO(A)

FERNANDA NEGRO SALES APROVADO(A)

FERNANDO ROGÉRIO

DOMINGOS DE SIQUEIRA

APROVADO(A)

FRANCIELE TEIXEIRA

CARVALHO

APROVADO(A)

FRANCISCO FRANCIZETE

PAULINO

APROVADO(A)

GABRIEL HENRIQUE SABINO

MARQUES

APROVADO(A)

GENI HIROKO HARA

MIYASHITA

APROVADO(A)

GILCIMAR BERMOND

RUEZZENE

APROVADO(A)

GLAUCIA MENDES DEL

CORSO

APROVADO(A)

HARRISSON ALFREDO

MAGNO DE OLIVEIRA

POMPEU

APROVADO(A)

IVANUZA PEREIRA VELOSO APROVADO(A)

JARBAS SALES BATISTA

SANTIAGO

APROVADO(A)

JEÁNE CABRAL DA SILVA APROVADO(A)

JEFFERSON ROMÃO TEIXEIRA

DA SILVA

APROVADO(A)

JÉSSICA SOARES DE

CARVALHO

APROVADO(A)

JONILKEN DA SILVA

ALMEIDA

APROVADO(A)

JONY GOMES DA SILVA APROVADO(A)

JOSE MARCOS DE SOUZA APROVADO(A)

JUBILEIA MENDES DE MATOS

COELHO

APROVADO(A)

JULIANO ANTÔNIO COSTA DE

VASCONCELOS

APROVADO(A)

KELLEN CRISTINA SOARES

DA SILVEIRA

APROVADO(A)

LARISSA CAMILA MENDES

ALVES MONTEIRO

APROVADO(A)

LAURA MARIA DE SÁ

NAZÁRIO DA SILVA

APROVADO(A)

LAURA NEIDE DE SOUSA

FERREIRA MOREIRA

APROVADO(A)

LAYNA APARECIDA

RODRIGUES DA SILVA LIMA

APROVADO(A)

LEFAYETE MICHELE

SANTANA MONTENEGRO

ALVES

APROVADO(A)

LETIENE MACHADO CRUZ DE

ALMEIDA

APROVADO(A)

LILIANE JUSELIA DA SILVA

PERES

APROVADO(A)

LUCIANA CAMARGO DE

CARVALHO

APROVADO(A)

LUCINETE DE SOUZA

CEBALHO BARROS

APROVADO(A)

LUIS CESAR GONÇALVES DOS

SANTOS

APROVADO(A)

LUIZ FERNANDO BORGES

SOUSA

APROVADO(A)

MÁRCIA APARECIDA DA

SILVA

APROVADO(A)

MÁRCIA CRISTIANNE RAMOS

DE ARAÚJO

APROVADO(A)

MARCIA MARIA COSTA SILVA APROVADO(A)

MARCIA REGINA DE ARRUDA APROVADO(A)

MARCIONEYA SOUZA

SANTANA FIGUEIREDO

APROVADO(A)

MARIA CONCEIÇÃO DE

CARVALHO

APROVADO(A)

MARIA EDUARDA BORGES

LEAL

APROVADO(A)

MARICELLE BARBOSA

MARTINS RODRIGUES

APROVADO(A)

MARIE ELISE SEBBEN APROVADO(A)

MARILENE LUZIA PINTO DE

CARVALHO

APROVADO(A)

MÁRIO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR APROVADO(A)

MAURICIO DALLABRIDA APROVADO(A)

MAXUEL MAMDES DE

CAMPOS

APROVADO(A)

MEIRIANE RODRIGUES DIAS APROVADO(A)

MIGUELINA CRISTINA DA

SILVA COSTA SANTOS

APROVADO(A)

MIRIAM RAMOS DO ESPÍRITO

SANTO ROCHA

APROVADO(A)

NADIR DE ARRUDA E SILVA

OLIVEIRA

APROVADO(A)

NILZANIL MARIA JOSÉ

SOARES PINHEIRO

APROVADO(A)

PABLO DARIO SANTOS

OLIVEIRA

APROVADO(A)

PAULA BEATRIZ LIMA DA

SILVA

APROVADO(A)

PAULA CRISTINA DE ARRUDA

MIRANDA MELO

APROVADO(A)

PAULA LUCIA MAGALHÃES

DA SILVA ALBUQUERQUE

APROVADO(A)

PAULO DELMONDES

SOBRINHO

APROVADO(A)

PIETRA MARIANA REZENDE

DE OLIVEIRA

APROVADO(A)

RAIMUNDA NONATA DE

JESUS ARAUJO BARBOSA

APROVADO(A)

RAMON FELIPE CARVALHO

DO NASCIMENTO

APROVADO(A)

RAQUEL AMORIM XAVIER DE

OLIVEIRA

APROVADO(A)

REGINALDO GOMES DA

SILVA

APROVADO(A)

RODRIGO MIGUEIS JACOB APROVADO(A)

ROSIANE DA SILVA RAMOS APROVADO(A)

SANDRA DA PENHA

FAGUNDES

APROVADO(A)

SERGIO FIDELIS MARQUES APROVADO(A)

SHIRLEY MARQUES DE

SOUZA BENEVIDES

APROVADO(A)

SIRLENE MENDES GOMES APROVADO(A)

SUZELY APARECIDA DA

SILVA

APROVADO(A)

TANIA APARECIDA

SPESSATTO BRINGEL

APROVADO(A)

TUIANY CAROLINE ALVES DA

SILVA

APROVADO(A)

TÚLIO INÁCIO GARRIDO APROVADO(A)

VAGNER DA SILVA DE

OIIVEIRA

APROVADO(A)

VANESSA APARECIDA

OLIVEIRA DO NASCIMENTO

APROVADO(A)

VANIA REGINA DE ALMEIDA APROVADO(A)

VERÔNICA LIDINÉIA

ALMEIDA DOS SANTOS

APROVADO(A)

VICTÓRIA CASTILHO

VENTURA

APROVADO(A)

WALDIR BOSCO DE ARRUDA

MONTENEGRO

APROVADO(A)

WALERIA FINICIA DE

OLIVEIRA DUARTE DOS

SANTOS

APROVADO(A)

WANESSA FERREIVA NEVES APROVADO(A)

WILLIAN DIAS DE SOUSA APROVADO(A)

YARA REIS CARDOSO APROVADO(A)

ALMIR LEITE DA SILVA APROVADO (A)

ANDRÉ DUARTE DOS SANTOS APROVADO (A)

CHIRLEI PEREIRA DOS

SANTOS

APROVADO(A)

GERALDO XAVIER SANTANA APROVADO(A)

JULLY RAFAELLE DA SILVA

BRITO

APROVADO(A)

LUIZ FELIPE ALMEIDA

QUEIROZ

APROVADO (A)

MÁRCIA DA SILVA MORAIS APROVADO (A)

MARIA HELENA DA SILVA APROVADO(A)

MARIANY VERAS DO

NASCIMENTO

APROVADO(A)

RALBENI CEZÁRIO DE

MENEZES

APROVADO(A)

VIVIANE DE SANTANA

ROCHA SILVA

APROVADO (A)

DRE PRIMAVERA

CANDIDATO SITUAÇÃO
ALCIDINA BARBOSA DE OLIVEIRA APROVADO(A)

ANGELA MEIRISSE DA SILVA APROVADO(A)

ARGILENA CARDOSO AMARAL LEITE APROVADO(A)

CASSIA DA CONSOLAÇÃO FARIA APROVADO(A)

CLAUDIA LEITE BRANDÃO APROVADO(A)

CLEUNICE INÁCIO CORREIA APROVADO(A)

CRISTIANE DE LANA TRINDADE APROVADO(A)

DHEISLA SANTANA DOS SANTOS APROVADO(A)

DIOVAN CARLOS KUCZKOVSKI APROVADO(A)

DIVÂNI JUSTINA DE SOUZA APROVADO(A)

DOMINIQUE JUNIOR VAIS APROVADO(A)

DYANE KRIZIA SANTOS APROVADO(A)

EDNA SOUSA BARBOSA APROVADO(A)

ELIZÂNGELA APARECIDA DE JESUS

ACÁSSIO

APROVADO(A)

FÁTIMA CLÉA FIGUEIREDO BORGES APROVADO(A)

GIOVANNA RODRIGUES DOS SANTOS APROVADO(A)

GLEIBIANE SILVA DAVID APROVADO(A)

HIAGO GONÇALVES DE AGUIAR APROVADO(A)

JACQUELINE DOS SANTOS APROVADO(A)

JAQUELINNE BORGES FIGUEIREDO APROVADO(A)

JEFERSON LOBATO EVANGELISTA APROVADO(A)

JOSINETE MENDES DO NASCIMENTO

AMORIM

APROVADO(A)

JULIANA PEREIRA COSTA APROVADO(A)

KENIA APARECIDA MENDONÇA APROVADO(A)

KÉZIA MIKAELLY BORGES DE SOUZA APROVADO(A)

LUGERYA RODRIGUES CARVALHO APROVADO(A)

MARILZAN RAMOS DE OLIVEIRA APROVADO(A)

MAURITANIA MARQUES RUICCI APROVADO(A)

MOZAR DE OLIVEIRA NASCIMENTO APROVADO(A)

TAÍSA LOPES LACERDA PEREIRA APROVADO(A)

TALITA ZANON APROVADO(A)

UENES HENRIQUE DE ANDRADE APROVADO(A)

ZILDA SEVERINO DE BARROS APROVADO(A)

3 DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DOS DOCENTES APROVADOS

2.2 Os docentes aprovados no processo seletivo contidos nessa divulgação encontram-se

CONVOCADOS para matrícula durante o período de 25 a 29 de agosto de 2025

2.3. A matrícula para o curso pleiteado no edital 010/2025 será realizada de forma on-line

organizada pela UNIFACC, via e-mail secretaria.cuiaba@unifacc.com.br

2.4 Perderá o direito à vaga o candidato convocado à matrícula que não apresentar todos os

documentos indicados neste edital, no prazo estabelecido.

2.5 Para efetivação da matrícula, os candidatos deverão encaminhar cópias legíveis dos seguintes

documentos:

I. RG ou CNH atualizados;

II. Certidão de Nascimento;

III. Histórico e Diploma de Nível Superior;

IV. Comprovante de endereço atualizado;

V. Ficha de matrícula (ver Anexo I deste edital);

VI. Laudo médico atestando a deficiência (candidatos PcD – vagas reservadas).

2.6 No ato da matrícula realizado de forma on-line, o candidato deverá assinar o Termo de

Compromisso (Anexo II deste edital) da bolsa de estudo integral que contém suas obrigações.

2.7 As aulas iniciarão no dia 30 de agosto de 2025 em formato híbrido com link a ser divulgado em

posterior momento no site da UNIFACC.

Cuiabá, 28 de agosto de 2025

Prof.ª Dra. Flora Lima Farias de Souza

Diretora Acadêmica

UNIFACC

ANEXO I

FICHA DE MATRÍCULA PÓS-GRADUAÇÃO

EM INOVAÇÃO E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA EDUCAÇÃO

Curso: PÓS-GRADUAÇÃO

EM INOVAÇÃO E INTELIGÊNCIA

ARTIFICIAL NA EDUCAÇÃO

Período de Realização:

2024/2025

Diretoria Regional de Ensino - DRE –

Cidade:

IDENTIFICAÇÃO E DADOS

PESSOAIS DO CONTRATANTE

Nome completo:

RG:

Órg. Exp.: UF:

CPF:  Título de Eleitor:

Seção: Zona:

Sexo:

Estado Civil:

Data de nascimento:

Endereço:

Número:  Estado:

Bairro:  Cidade:

CEP:

Nome da Mãe:

Nome do Pai:

Celular:

Outro Contato (fone):

E-mail:

ANEXO II

TERMO DE COMPROMISSO

Estudante bolsista

Pelo presente termo de compromisso, eu  ,

brasileiro (a) residente e domiciliado (a)

em

, CPF   nº  , estudante regularmente matriculado(a)   no

curso de     , matrícula

nº  , assumo os compromissos e obrigações que

seguem, conforme Edital 010/2025 CONSEPE-PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO

1. Tenho ciência que o curso de Pós-Graduação tem duração de 14 (quatorz)

meses e comprometo a dedicar-me com assiduidade e comprometimento,

com a carga horária e as atividades propostas no decorrer do curso;

2. Tenho ciência que a não obtenção do certificado de Pós-Graduação pelo

candidato, acarretará em ressarcimento à Fazenda Pública Estadual do

valor integral do curso investido pela Secretaria de Estado de Educação de

Mato Grosso.

3. Entregar ao Coordenador do Curso, quando exigido e no prazo legal,

relatório semestral em que constam as atividades por mim exercidas,

juntamente com meu histórico de notas.

4. Comprovar desempenho acadêmico satisfatório consoante às normas

definidas pela UNIFACC, comprovado por histórico escolar;

Ao firmar o presente compromisso, declaro estar ciente de que as

informações são verdadeiras e que a inobservância aos itens acima poderá acarretar

a suspensão do benefício concedido.

Cidade, ____ de _____ de 2025.

_____________________________

 Assinatura do(a) estudante bolsista

		2025-08-29T00:46:41+0000
	FLORA LIMA FARIAS DE SOUZA:92793843253 1